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 Toimeentulotuesta säädetään laissa toimeentulotuesta 1412/1997.
Li säk si toimeentulotuesta on säännöksiä sosiaalihuoltolaissa
1301/2014 ja laissa sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oi keuk-
sis ta 812/2000. Hei no lan sosiaali ja terveyslautakunta vahvisti
24.01.2017 §7 Heinolan kau pun gin toimeentulotuen so vel ta mis oh-
jeet 1.2.2017 alkaen. Tämän jäl keen soveltamisohjeita on päivitetty
13.02.2017 §15 1.3.2018 alkaen.

 Toimeentulotuki on sosiaalihuoltoon kuuluva viimesijainen ta lou del li-
nen tu ki, jonka tarkoituksena on turvata henkilön ja perheen toi-
meen tu lo ja edis tää itsenäistä selviytymistä. Ehkäisevän toi meen tu-
lo tuen tar koi tuk se na on edistää henkilön ja perheen sosiaalista tur-
val li suut ta ja oma toi mis ta suoriutumista sekä ehkäistä syrjäytymistä
ja pitkäaikaista riip pu vuut ta toimeentulotuesta.

 Toimeentulotukea haetaan Kelasta, joka ratkaisee asiakkaan oi keu-
den pe rus toi meen tu lo tu keen. Täydentävä ja ehkäisevä toi meen tu lo-
tu ki kuu lu vat kuntien vastuulle. Kelalla on velvollisuus siirtää toi-
meen tu lo tu ki ha ke mus kuntaan, jos asiakas on esittänyt ha ke muk-
ses saan muita kuin pe rus osaan tai muihin perustoimeentulotuen pe-
rus me noi hin kuuluvia me no ja. Lisäksi edellytetään, että asiakas on
esit tä nyt pyynnön asian siir tä mi ses tä toimeentulotukihakemuksen
yh tey des sä tai päätöksen saa tu aan. Kunta tekee sekä täy den tä väs tä
että ehkäisevästä toi meen tu lo tues ta. Asiakas voi hakea täy den tä vää
tai ehkäisevää toi meen tu lo tu kea myös suoraan kunnasta, jos Ke la
on jo antanut hänelle ratkaisun pe rus toi meen tu lo tues ta ha ke mus ta
koskevalle ajalle.

 Kiireellisen ja välttämättömän avun turvaamiseksi kunta voi Kelan
toi mi pis tei den ollessa suljettuna myöntää toimeentulotukea poik-
keuk sel li ses ti il man, että asiakkaan oikeutta perustoimeentulotukeen
on kyseisenä ajan jak so na päätöksellä arvioitu ja ratkaistu. Tuki
myön ne tään näissä kii reel li sis sä tilanteissa ehkäisevänä toi meen tu-
lo tu ke na.

 Täydentävään toimeentulotukeen sisältyvät toimeentulotukilain 7 §:n
mu kai ses ti erityismenot, joita ovat esimerkiksi henkilön tai per heen
eri tyi sis tä tarpeista johtuvat, toimeentulotuen turvaamiseksi ja it se-



näi sen suo riu tu mi sen edistämiseksi tarpeellisiksi harkitut menot.
Hen ki lön tai per heen erityisenä tarpeena voidaan pitää esimerkiksi
pit kä ai kais ta toi meen tu lo tuen saamista, pitkäaikaista tai vaikeaa sai-
raut ta tai lasten har ras tus toi min taan liittyviä erityisiä menoja. Täy-
den tä vän toimeentulotuen me no ja ovat esimerkiksi hautauskulut,
las ten harrastusmenot ja vält tä mät tö mät kodin hankinnat.

 Kunnat myöntävät lisäksi ehkäisevää toimeentulotukea, jonka pe rus-
teis ta ne päättävät itse toimeentulotukilain nojalla. Tuen tar koi tuk se-
na on edis tää henkilön ja perheen omatoimista suoriutumista ja eh-
käis tä syr jäy ty mis tä. Ehkäisevää toimeentulotukea voidaan myöntää
esi mer kik si ta lou del li sen tilanteen äkillisestä heikentymisestä ai heu-
tu vien vai keuk sien lieventämiseksi.

 Ehkäisevän toimeentulotuen tarkoituksena on edistää henkilön ja
per heen sosiaalista turvallisuutta ja omatoimista suoriutumista sekä
eh käis tä syrjäytymistä ja pitkäaikaista riippumattomuutta toi meen tu-
lo tues ta. Ehkäisevä toimeentulotuki on sosiaalityön työväline ja osa
suun ni tel mal lis ta sosiaalityötä. Tavoitteena on pyrkiä parantamaan
hen ki lön tai per heen edellytyksiä kohentaa itse sosiaalisia ja ta lou-
del li sia olo suh tei taan. Ehkäisevää toimentulotukea voidaan myöntää
esi mer kik si asu mi sen turvaamiseen häädön uhatessa sekä eri lai sis-
sa elämän krii si ti lan teis sa.

 Kunnilla on mahdollisuus antaa omia soveltamisohjeita toi meen tu lo-
tues ta. Soveltamisohjeissa linjataan toimeentulolain mukaisesti täy-
den tä vän ja ehkäisevän toimeentulotuen myöntämisperusteita ja oh-
jeel li sia eu ro mää riä. Ohjeet eivät saa kuitenkaan rajoittaa vi ran hal ti-
joi den harkintaa pää tet täes sä perheen tai yksilön oikeudesta toi-
meen tu lo tu keen tai muu toin kaan olla ristiriidassa lainsäädännön
kans sa. Ohjeiden tar koi tuk se na on korostaa yh den ver tai suus pe ri aat-
teen toteutumista kunnassa.

 Nyt päivitettävään soveltamisohjeeseen on tehty täydennyksiä ja
muu tok sia lähes kaikkiin soveltamisohjeessa mainittuihin täy den tä-
vän toi meen tu lo tuen erityismenoihin. Muutosten ja korjausten avul la
täy den tä vän toimeentulotuen hakemusten käsittely helpottuu ja yh-
den mu kais tuu. Ehkäisevän toimeentulotuen osalta on tarkennettu
pa ko lais ten, tur va pai kan ha ki joi den ja perheenyhdistämisten kodin
pe rus va rus tuk sen avus tus mää riä.

 Kaikki sisältöön liittyvät muutokset näkyvät tekstissä punaisella.

  Esityslistan liitteenä 3 toimeentulotuen soveltamisohjeet.

Sosiaali- ja terveysjohtajan (KK) ehdotus:
 Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaisena

toi meen tu lo tuen soveltamisohjeet, jotka tulevat voimaan 1.2.2019 al-
kaen.



Päätös:  Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yk si mie li-
ses ti.

 Pöytäkirjan liitteenä 1 toimeentulotuen soveltamisohjeet.

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje, kunnallisasiat

Tiedoksianto:  
  Sähköposti  Sosiaali- ja terveystoimen palvelupäälliköt:

  työikäisten pal ve lut, lapsiperheiden 
  sosiaalipalvelut, vammaispalvelut, asia kas 
  oh jaus pal ve lut


